
Sanktionering: 
 
Helt generelt er reglerne omkring oplysning om sanktionering og hele systemet omkring 
udsendelse af reglerne til borgerne, udlevering af sanktioneringspjecen og gennemgang af 
samme hver halve år, men forespørgsel om nu også borgeren har forstået hvad der står i 
pjecen og så videre…. Helt forfejlede i forhold til at hele indsatsen for borgeren skal og bør 
hvile på tillid og samarbejde. 
 
Vi har mange og rigelige muligheder for at bringe sanktionering på banen, hvis en borger 
mod forventning ikke samarbejder. At gøre det bredt og gentagne gange er på ingen måde 
med til at løfte indsatsen og samarbejdet med de borgere, og det er trods alt et stort flertal, 
der rent faktisk gerne vil. 
 
 
Afskaf registrering af rekrutteringsanmodningerne.  (Ikke at vi deler dem, men den del der 
kun handler om at tælle.) Når vi lykkes med at få borgerne i job og med at hjælpe 
virksomhederne med at få den arbejdskraft de har brug for, så er det beviset for at vi gør 
vores arbejde godt. (Og det viser både vores tal og tilbagemeldingerne fra virksomhederne 
at vi gør) 
Igen… kun et bevis på den mistillid, der gennemsyrer politikernes syn på jobcentrene. 
 
 
Selvbookning giver blot ekstra arbejde for os og borgere i målgruppen. 
At vi indkalder som tidligere vil være langt bedre – og være langt bedre for at sikre en 
værdig og enkel sagsbehandling. 
 
 
”Kvalitetskontrol” handler ikke om kvalitet, men ”kontrol af proces” (§6,1 og §6,2 
borgere) En reel kvalitetskontrol med fokus på kvalitet vil være langt bedre. 
Processer er nemme at måle, men fortæller intet om hvorvidt indsatsen giver 
mening. 
 
 
 

 at vi skal holde styr på den 225 timers reglen, det koster jobcenteret mange 
ressourcer at holde styr på reglen, kunne vi ikke bare fritage alle aktivitetsparate 
borgere og koncentrere os om kerneopgaven.  

 
 at vi skal informere om repatriering ophold under eller over 5 år:  

                             Under 5 års ophold: repatrieringsvejledning ved hver samtale 
                             Over 5 års ophold: repatrieringsvejledning hver andet år, fokuseret og 
dedikeret 15 – 30 min. Hvorfor? 
 

 at vi ikke kan partshøre og træffe afgørelse om sanktion uden at opsøgt borgere 
personligt, hvis vedkommende ikke træffes telefonisk 

 



 at vi skal overholde en jobsamtale frekvens der hedder 1 periode: 0 – 6 mdr, 4 
samtaler 
2 periode: over 6 mdr, 4 pr. år. Også selv om det ikke giver mening. 

 
Samarbejdet med A-kasserne: 
 

 JC overtager godkendelse af jobnet CV, da det alligevel er os der bruger det. 
 A-kassen skal afmelde medlemmer på jobnet.dk når de er omfattet af A-

kasseforsøget og ikke længere modtager dagpenge 
 A-kassen behøver ikke sende jobcentret adviser på: Selvforskyldt ledighed ved A-

kasseforsøget og manglende kontingentbetaling….Det er fuldstændig ligegyldigt for 
os. 

 A-kassen skal selv kunne registrere ”på vej i job” såfremt de ønsker at fritage et 
medlem for at fremmøde til deres EGNE samtaler. 

 At der bliver kigget på værdien af fællessamtaler i forhold til hvor mange ressourcer 
der bruges på at planlægge og afholde disse, ofte forgæves fordi systemerne ikke 
taler sammen, eller IT værktøjerne ikke er gode nok…. 

 At der bliver kigget på, at borgerne ikke skal have mulighed for at vælge telefoniske 
eller digitale samtaler ved 6 måneders ledighed, da det netop er det tidspunkt det 
begynder at blive kritisk på…..Det er meget bedre at de efter 6 måneder rent faktisk 
skal møde op til noget… 

 At der bliver kigget på hvor tilgængeligt det er at sygemelde sig på dagpenge, uden 
at A-kassen stiller tvivl om rådighed. 

 
 
Arbejdsfordelinger: 
 
Rigiditet: 
 
Arbejdsfordelinger over 13 uger. 
Ved forlængelse af anmeldt fordeling skal virksomheden ansøge AMK-midt-Nord 4 uger 
før de ønsker igangsættelse af forlængelsesperioden 
Dette kan være en meget lang periode at kunne forudse situationen hos arbejdsgiverne, 
og en formalitet hos AMK at godkende. 
Men dette betyder for nogen virksomheder som ikke får søgt 4 uger før at de må opsige og 
afskedige medarbejdere selvom ved kortere behandlingstid hos AMK kunne rede 
arbejdspladser.. 
Eksempel = Stouby Furniture må opsige medarbejderne i 2 uger da AMK fastholder 4 uger 
ansøgningsperiode… 
I alt er 7 medarbejdere opsagt . 


